
Komenského 586  
543 01 Vrchlabí, okres 

Trutnov  
tel.:   

  
 

  

  
Dodavatel: 

Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 
Komenského 586 
543 01 Vrchlabí 
IČO: 60153245 DIČ: CZ60153245 
Zastoupená:  
 
a 
 
Odběratel: 
Základní škola a mateřská škola Karla Klíče Hostinné, příspěvková organizace 
Horská 130 
543 71 Hostinné 
IČO: 43462448 
Zastoupená:  

 
uzavírají 

 
Smlouvu o zajištění školního stravování 

 
I. 
 

Od 1. 7. 2025 provozovatel školní jídelny Krkonošského gymnázia a SOŠ zajišťuje 
stravování pro děti a zaměstnance Základní školy a mateřské školy Karla Klíče 
Hostinné.  
 

II. 
 

Rozvoz obědů do mateřských škol bude zajišťovat odběratel sám ve vlastní režii. 
Obědy budou rozváženy každý den ze školní jídelny autem v 10:15 hodin 
v označených termoportech do jednotlivých budov mateřských škol. Termoporty se 
budou předávat v prostorách školní kuchyně. Při pozdním odvozu obědů z kuchyně, 
dodavatel nezodpovídá za předepsanou teplotu jídla. Odběratel si termoporty 
převezme a naloží do auta sám. Termoporty a gastronádoby si bude umývat 
odběratel sám. Do jídelny budou dováženy zpět nádoby čisté. Nádoby se budou 
měnit každý den při převzetí obědů v prostorách školní kuchyně. Odběratel při 
převzetí obědů přiveze i čisté nádoby na výdej dalšího dne. Odběratel si zbytky jídel 
likviduje sám. 
 

III. 
 

Mateřská škola nahlásí do kanceláře školní jídelny do 7:30 hodin počet obědů pro 
daný den. Chyby v nahlášených počtech zjištěné během dne není dodavatel 
povinen akceptovat. Pokud nebude oběd odhlášen do 7:30 hodin, strávník/zákonný 
zástupce si vyzvedne oběd v mateřské škole. V případě nevyzvednutí oběda 
nebude mít strávník nárok na vrácení peněz. Při konání školních akcí a začátek 



Komenského 586  
543 01 Vrchlabí, okres 

Trutnov  
tel.:   

  
 

veškerých prázdnin bude odběratel hlásit počet obědů 2 dny předem, tyto počty 
budou brány jako závazné. 
 

 
IV. 

 
Každý pátek obdrží mateřská škola jídelní lístek na další týden. Do dvou pracovních 
dnů telefonicky nebo emailem nahlásí zaměstnanec mateřské školy odběratele 
vybrané obědy z jídelníčku, které budou jednotné pro všechny budovy mateřských 
škol. Za výběr jídla zodpovídá odběratel.  
 

V. 
 

Pro žáky a zaměstnance základní školy spočívá stravování v poskytování hlavních 
teplých jídel dle výběru strávníku z předem stanoveného jídelního lístku. Žáci a 
zaměstnanci základní školy si objednávají jídlo nejpozději do 14 hodin 
předcházejícího pracovního dne před dnem výdeje. (objednání, přeobjednání, 
storno). 
 

VI. 
 

Dodavatel se zavazuje plni ujednání: 
 Poskytování hlavních jídel každý školní den pro žáky a zaměstnance 

základní školy v době od 11:30 do 14:00 hodin ve školní jídelně. 
 Poskytování hlavních jídel každý školní den v době od 11:00 do 11:30 hodin 

v jídelně do nádob, k tomuto účelu povolených hygienickými předpisy, ale 
pouze první den nemoci/nepřítomnosti žáka. Další obědy se musí zrušit. 

 Zaměstnanci nepřítomni na pracovišti nemají nárok na dotovaný oběd. 
 
Dohled nad žáky Základní školy a mateřské školy Karla Klíče Hostinné si odběratel 
zajišťuje sám. 
 

VII. 
 

Strávník si zakoupí v kanceláři školní jídelny bezkontaktní čip a složí libovolnou 
finanční částku na stravné. Strávníkům bude při objednání jídla, které provádí 
osobně nebo přes internet automaticky snižován složený finanční objem o hodnotu 
oběda. Při zapomenutí čipu bude strávníkovi účtování poplatek za vytištění 
náhradní stravenky (3x za měsíc je zdarma, od 4 je účtován poplatek). Při ztrátě či 
zničení čipu je nutné si zakoupit nový.  
Vyskytnou-li se u strávníka důvody, pro které nebude moci příštího dne jídlo odebrat 
je možno toto odhlásit den předen nejpozději do 14 hodin. Strávník odhlásí osobně 
pomocí čipu, telefonicky nebo přes internet objednané jídlo a částka za neodebraný 
oběd se mu automaticky vrátí na jeho osobní konto. 
 

 
 



Komenského 586  
543 01 Vrchlabí, okres 

Trutnov  
tel.:   

  
 

VIII. 
 

Cena oběda pro zaměstnance je ve výši 100 Kč s DPH za oběd, kde: 
 10 Kč přispívá zaměstnavatel zaměstnanci na režijní příspěvek 

 40 Kč přispívá zaměstnavatel zaměstnanci z FKSP 

 50 Kč si zaměstnanec hradí sám 
 
Cena oběda pro žáky mateřské školy: 

 17 Kč přispívá odběratel žákům na režijní příspěvek 

 Cena potravin za děti ve věku 3 až 6 let je 29 Kč 

 Cena potravin za děti ve věku 7 let a víc je 32 Kč. 
 Celková cena oběda je fakturována odběrateli 

 
Cena oběda pro žáky základní školy: 

 17 Kč přispívá odběratel žákům na režijní příspěvek 

 Cena potravin za děti ve věku 7 až 10 let je 32 Kč. 
 Cena potravin za děti ve věku 11 až 14 let je 36 Kč. 
 Cena potravin za děti ve věku 15 let a více je 39 Kč. 
 Cenu potravin si hradí strávník sám. 

 
Odběrateli bude po uzavření měsíce fakturovaná částka podle počtu odebraných 
jídel, kterou se zavázal zaměstnancům a žákům poskytovat. Na konci měsíce bude 
počet odebraných obědů zkontrolován mateřskou školou a školní jídelnou. Na 
základě rekapitulace budou obědy vyfakturovány.  
 
Při případné změně ceny obědů bude odběratel informován minimálně 1 měsíc před 
touto změnou. 
 

IX. 
 

Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden obdrží odběratel a 
jedno dodavatel. Případné změny budou řešeny dodatkem ke smlouvě. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a výpovědní doba činí 1 měsíc. 
 
 
 
V Hostinném dne:      V Hostinném dne: 
 
 
 
Za odběratele:     Za dodavatele: 
 
 
 
 
  
  


